Приложение № 2 к протоколу заочного заседания Координационного совета по предоставлению грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества от «18» ноября 2020 года № 15 с учетом внесения изменений Приложением № 3 к протоколу заседания Координационного совета по предоставлению грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества от «11» мая 2021 года № 20, с учетом внесения изменений Приложением № 1 к протоколу заседания Координационного совета по предоставлению грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий от «16» марта 2023 года № 40, с учетом внесения изменений Приложением № 1 к протоколу заседания Координационного совета по предоставлению грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий от «07» апреля 2023 года № 41, с учетом внесения изменений Приложением № 8 к протоколу заседания Координационного совета по предоставлению грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий от «31» мая 2023 года № 42, с учетом внесения изменений Приложением № 3 к протоколу заседания Координационного совета по предоставлению грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий от «18» августа 2023 года № 43 с учетом внесения изменений Приложением № 3 к протоколу заочного голосования Координационного совета по предоставлению грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества от «27» июня 2024 года № 53 с учетом внесения изменений Приложением № 3 к протоколу заочного голосования Координационного совета по предоставлению грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества от «27» декабря 2024 года № 58 с учетом внесения изменений Приложением № 1 к протоколу заочного голосования Координационного совета по предоставлению грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества

Состав Экспертного совета

Дмитриев заместитель председателя Комиссии Общественной Сергей Николаевич палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам жилищно-коммунального комплекса и экологической безопасности

от «29» августа 2025 года № 65

Залевская эксперт Общественной палаты Ханты-Мансийского Мария Александровна автономного округа – Югры

Иванов член Общественной палаты Ханты-Мансийского Владислав Олегович автономного округа – Югры

Кайгородова Консультант отдела управления общественно-Дарья Алексеевна политическими процессами Управления региональной политики Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Комлева руководитель центра добровольчества Ресурсного центра Елена Романовна развития социального обслуживания города Сургут

Кононенко почетный член Общественной палаты Ханты-Станислав Петрович Мансийского автономного округа – Югры

Коростелёв заместитель начальника управления государственной Александр Владимирович политики в области физической культуры и спорта — начальник отдела развития спорта высших достижений Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

Медков Генеральный директор автономной некоммерческой Александр Александрович организации «Академия развития гражданского общества «Добрино».

Муллаярова генеральный директор Фонда «Центр объединения идей Анастасия Александровна города Нягани»

Никулина заместитель начальника управления – начальник отдела Яна Владимировна анализа и прогнозирования управления социального демографического развития Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Пилипас директор муниципального бюджетного учреждения Антон Владимирович «Спортивный комплекс «Дружба», депутат Думы города Ханты-Мансийска, муниципальный куратор федеральных проектов: «Детский спорт» и «Za самбо». Мастер спорта Российской Федерации по плаванию

Пишуков заместитель директора — начальник Управления Сергей Витальевич национальной политики Департамента молодёжной политики, гражданских инициатив и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

Полетаева член Общественной палаты Ханты-Мансийского Раиса Анатольевна автономного округа – Югры

Сербушка Заместитель начальника управления – начальник отдела Юлия Геннадьевна по развитию гражданского общества Управления гражданских инициатив Департамента молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Сидорова заместитель председателя Общественной палаты Ханты-Ольга Андреевна Мансийского автономного округа — Югры, член Общественной палаты Российской Федерации (председатель совета)

Сидорова член Общественной палаты Ханты-Мансийского Ольга Викторовна автономного округа – Югры

Старкова член Общественной палаты Ханты-Мансийского Светлана Николаевна автономного округа – Югры

Товт член молодежного корпуса регионального отделения Янина Владимировна Союза женщин России

Ушакова заместитель руководителя регионального отделения Надежда Владимировна «Российское общество «Знание»

Федотова директор Муниципального автономного учреждения Елена Терентьевна культуры сельского поселения Казым «Центр историкокультурного наследия «Касум ёх».